

MUNICIPIO DE SANTO DOMINGO DE MORELOS DISTRITO DE POCHUTLA, OAX.
TESORERIA MUNICIPAL

PÓLIZA: DIARIO

NÚMERO: 001437

FECHA: 19-MAY-2025

EVENTO: 002077

CONCEPTO:

COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO

CUENTA	REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	PARCIAL	CARGO	ABONO
8221		PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER		70,000.00	
82211		PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	70,000.00		
82211-01		PARTICIPACIONES (RAMO 28)	70,000.00		
82211-01-15		RECURSOS FEDERALES	70,000.00		
82211-01-15-03		TESORERIA MUNICIPAL	70,000.00		
82211-01-15-03-1851		Otros Servicios Generales	70,000.00		
82211-01-15-03-1851-E		DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES: PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	70,000.00		
82211-01-15-03-1851-E-0205010 1004002		SERVICIOS PERSONALES, MATERIALES Y SUMINISTROS, SERVICIOS GENERALES	70,000.00		
82211-01-15-03-1851-E-0205010 1004002-8102001		FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL	70,000.00		
82211-01-15-03-1851-E-0205010 1004002-8102001-01		PRESUPUESTO DEL EJERCICIO	70,000.00		
82211-01-15-03-1851-E-0205010 1004002-8102001-01-01		GASTO CORRIENTE	70,000.00		
82211-01-15-03-1851-E-0205010 1004002-8102001-01-01-2561	2025	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	70,000.00		
8231		PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO		70,000.00	
82311		PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO	70,000.00		
82311-01		PARTICIPACIONES (RAMO 28)	70,000.00		
82311-01-15		RECURSOS FEDERALES	70,000.00		
82311-01-15-03		TESORERIA MUNICIPAL	70,000.00		
82311-01-15-03-1851		Otros Servicios Generales	70,000.00		
82311-01-15-03-1851-E		DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES: PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	70,000.00		
82311-01-15-03-1851-E-0205010 1004002		SERVICIOS PERSONALES, MATERIALES Y SUMINISTROS, SERVICIOS GENERALES	70,000.00		
82311-01-15-03-1851-E-0205010 1004002-8102001		FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL	70,000.00		
82311-01-15-03-1851-E-0205010 1004002-8102001-01		PRESUPUESTO DEL EJERCICIO	70,000.00		
82311-01-15-03-1851-E-0205010 1004002-8102001-01-01		GASTO CORRIENTE	70,000.00		
82311-01-15-03-1851-E-0205010 1004002-8102001-01-01-2982		REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA PESADA Y DE CONSTRUCCION	70,000.00		
8221		PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER			70,000.00
82211		PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	70,000.00		
82211-01		PARTICIPACIONES (RAMO 28)	70,000.00		
82211-01-15		RECURSOS FEDERALES	70,000.00		
82211-01-15-03		TESORERIA MUNICIPAL	70,000.00		
82211-01-15-03-1851		Otros Servicios Generales	70,000.00		
82211-01-15-03-1851-E		DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES: PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	70,000.00		
82211-01-15-03-1851-E-0205010 1004002		SERVICIOS PERSONALES, MATERIALES Y SUMINISTROS, SERVICIOS GENERALES	70,000.00		
82211-01-15-03-1851-E-0205010 1004002-8102001		FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL	70,000.00		

MUNICIPIO DE SANTO DOMINGO DE MORELOS DISTRITO DE POCHUTLA, OAX.
TESORERIA MUNICIPAL

PÓLIZA: DIARIO

NÚMERO: 001437

FECHA: 19-MAY-2025

EVENTO: 002077

CUENTA	REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	PARCIAL	CARGO	ABONO
82211-01-15-03-1851-E-0205010 1004002-8102001-01		PRESUPUESTO DEL EJERCICIO	70,000.00		
82211-01-15-03-1851-E-0205010 1004002-8102001-01-01		GASTO CORRIENTE	70,000.00		
82211-01-15-03-1851-E-0205010 1004002-8102001-01-01-2982		REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA PESADA Y DE CONSTRUCCION	70,000.00		
8231		PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO			70,000.00
82311		PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO	70,000.00		
82311-01		PARTICIPACIONES (RAMO 28)	70,000.00		
82311-01-15		RECURSOS FEDERALES	70,000.00		
82311-01-15-03		TESORERIA MUNICIPAL	70,000.00		
82311-01-15-03-1851		Otros Servicios Generales	70,000.00		
82311-01-15-03-1851-E		DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES: PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	70,000.00		
82311-01-15-03-1851-E-0205010 1004002		SERVICIOS PERSONALES, MATERIALES Y SUMINISTROS, SERVICIOS GENERALES	70,000.00		
82311-01-15-03-1851-E-0205010 1004002-8102001		FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL	70,000.00		
82311-01-15-03-1851-E-0205010 1004002-8102001-01		PRESUPUESTO DEL EJERCICIO	70,000.00		
82311-01-15-03-1851-E-0205010 1004002-8102001-01-01		GASTO CORRIENTE	70,000.00		
82311-01-15-03-1851-E-0205010 1004002-8102001-01-01-2561	2025	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	70,000.00		
			SUMAS IGUALES	140,000.00	140,000.00

ELABORÓ

REVISÓ

VERONICA CASTRO LORENZO
TESORERO MUNICIPAL

EVODIO GARCIA GARCIA
REGIDOR DE HACIENDA

MUNICIPIO DE SANTO DOMINGO DE MORELOS DISTRITO DE POCHUTLA, OAX.
TESORERIA MUNICIPAL
AUXILIAR POR CUENTA DEL 01-01-2025 AL 30-06-2025

CUENTA	CONCEPTO	PÓLIZA	EVENTO	FECHA	DESCRIPCIÓN PÓLIZA	REFERENCIA	DEBE	HABER	SALDO
82311 PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO									
	SALDO INICIAL								0.00
82311-08-11-3112-01-03-1851-E-02050101004002-1000000-04	SERVICIO DE ALUMBRADO PUBLICO	D-000009	22	13-01-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	55,544.00	55,544.00
82311-08-11-3411-01-03-1511-E-02050101004002-1000000-04	COMISIONES Y SITUACIONES BANCARIAS	D-000009	22	13-01-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	9.28	55,553.28
82311-08-11-3113-01-03-1311-E-02050101004002-1000000-04	CONTRATACION E INSTALACION DE SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	D-000009	22	13-01-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	3,101.37	58,654.65
82311-02-25-3411-01-03-1511-I-02050101004002-8201001-04	COMISIONES Y SITUACIONES BANCARIAS	D-000017	42	23-01-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	197.20	58,851.85
82311-02-25-3322-01-03-1851-I-02050101004002-8201001-04	SERVICIOS DE INGENIERIA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS.	D-000017	42	23-01-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	70,000.00	128,851.85
82311-02-11-3581-01-03-2211-E-02050101004002-5000000-01	SERVICIOS DE LIMPIEZA DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES	D-000131	207	31-01-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		300.00	0.00	128,551.85
82311-02-11-3411-01-03-1511-E-02050101004002-5000000-01	COMISIONES Y SITUACIONES BANCARIAS	D-000131	207	31-01-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	300.00	128,851.85
82311-08-11-3411-01-03-1511-E-02050101004002-1000000-04	COMISIONES Y SITUACIONES BANCARIAS	D-000155	237	31-01-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	2.32	128,854.17
82311-01-15-5111-02-03-1851-E-02050101004004-8104001-01	MUEBLES DE OFICINA	D-000219	330	11-02-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		15,300.00	0.00	113,554.17
82311-01-15-5111-02-03-1851-E-02050101004002-8104001-01	MUEBLES DE OFICINA	D-000219	330	11-02-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	15,300.00	128,854.17
82311-03-25-3921-01-01-1851-I-03010101004001-8202001-01	IMPUESTOS Y DERECHOS	D-000372	600	07-03-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		17,110.16	0.00	111,744.01
82311-03-25-2461-01-01-1731-I-03010101004001-8202001-01	MATERIAL PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	D-000372	600	07-03-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	17,110.16	128,854.17
82311-01-15-3751-01-03-1311-E-02050101004002-8108001-01	VIATICOS NACIONALES	D-000416	663	12-03-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	11,601.18	140,455.35
82311-01-15-3511-01-03-2211-E-02050101004002-8108001-01	CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	D-000416	663	12-03-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		11,601.18	0.00	128,854.17
82311-01-15-3233-01-03-1851-E-	ARRENDAMIENTO DE EQUIPO AUDIOVISUAL Y RECREATIVO, INCLUYE PANTALLAS Y	D-000479	745	13-03-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	20,400.00	149,254.17

CUENTA	CONCEPTO	PÓLIZA	EVENTO	FECHA	DESCRIPCIÓN PÓLIZA	REFERENCIA	DEBE	HABER	SALDO
02050101004002-8101001-01	APARATOS MECANICOS ELECTRONICOS.								
82311-01-15-3221-01-03-1851-E-02050101004002-8101001-01	ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS E INSTALACIONES PARA OFICINAS	D-000479	745	13-03-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		20,400.00	0.00	128,854.17
82311-01-15-2921-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	REFACCIONES Y HERRAJES MENORES DE EDIFICIOS	D-000489	758	13-03-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		70,000.00	0.00	58,854.17
82311-01-15-3331-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA	D-000489	758	13-03-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	70,000.00	128,854.17
82311-01-15-3251-01-03-2211-E-02050101004002-8102001-01	ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE TERRESTRE	D-000499	771	13-03-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	80,000.00	208,854.17
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-000499	771	13-03-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		80,000.00	0.00	128,854.17
82311-02-25-6224-02-04-2264-I-05010102001001-8201001-04	OTRAS EDIFICACIONES DE TIPO NO HABITACIONALES EN BIENES PROPIOS	D-000516	799	15-03-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	874,064.49	1,002,918.66
82311-01-15-2461-01-03-2211-E-02050101004002-8101001-01	MATERIAL PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	D-000585	877	20-03-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		69,000.00	0.00	933,918.66
82311-01-15-2421-01-03-2211-E-02050101004002-8101001-01	CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO	D-000585	877	20-03-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	69,000.00	1,002,918.66
82311-08-11-3581-01-03-2211-E-02050101004002-5000000-01	SERVICIOS DE LIMPIEZA DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES	D-000616	931	31-03-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		250.00	0.00	1,002,668.66
82311-08-11-3411-01-03-1511-E-02050101004002-5000000-01	COMISIONES Y SITUACIONES BANCARIAS	D-000616	931	31-03-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	250.00	1,002,918.66
82311-04-25-6153-02-04-2264-S-05020101003001-8301097-02	CONSTRUCCION DE VIAS DE COMUNICACION, PUENTES Y/O PASOS A DESNIVEL, DOMINIO PUBLICO	D-000675	1016	31-03-2025	INCREMENTO AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	1.00	1,002,919.66
82311-04-25-2421-01-03-1851-S-02050101004002-8301097-04	CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO	D-000677	1018	31-03-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	393,103.18	1,396,022.84
82311-04-25-2461-02-04-2231-S-05040101003001-8301097-04	MATERIAL PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	D-000677	1018	31-03-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	111,303.52	1,507,326.36
82311-04-25-2492-02-04-2231-S-05040101003001-8301097-04	OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION	D-000677	1018	31-03-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	214,210.16	1,721,536.52
82311-04-25-2441-02-04-3511-S-05020101003001-8301097-04	MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA	D-000677	1018	31-03-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	350,900.00	2,072,436.52
82311-04-25-1221-02-04-3511-S-05020101003001-8301097-04	SUELDO AL PERSONAL DE CONTRATO	D-000677	1018	31-03-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO 2025	0.00	644,037.70	2,716,474.22
82311-04-25-1221-01-03-1851-S-02050101004002-8301097-04	SUELDO AL PERSONAL DE CONTRATO	D-000677	1018	31-03-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	OBRAS AGATHA 2024	0.00	1,323,763.00	4,040,237.22
82311-04-25-1221-02-04-2231-S-	SUELDO AL PERSONAL DE CONTRATO	D-000677	1018	31-03-2025	REMANENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESO	0.00	799,486.32	4,839,723.54

CUENTA	CONCEPTO	PÓLIZA	EVENTO	FECHA	DESCRIPCIÓN PÓLIZA	REFERENCIA	DEBE	HABER	SALDO
05040101003001-8301097-04						2025			
82311-04-25-3411-01-03-1511-S-02050101004002-8301097-04	COMISIONES Y SITUACIONES BANCARIAS	D-000700	1049	31-03-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESOS 2025	0.00	46.40	4,839,769.94
82311-04-25-2421-01-03-1851-S-02050101004002-8301097-04	CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO	D-000700	1049	31-03-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		46.40	0.00	4,839,723.54
82311-03-25-2461-01-01-1731-I-03010101004001-8202001-03	MATERIAL PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	D-000786	1163	31-03-2025	EXCEDENTE AL PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO DE EGRESOS	0.00	98,680.00	4,938,403.54
82311-01-15-3952-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES DE PASIVOS FISCALES	D-000805	1193	03-04-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	40,000.00	4,978,403.54
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-000805	1193	03-04-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		40,000.00	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-2211-01-03-1851-E-02050101004002-8101001-01	PRODUCTOS ALIMENTICIOS, SERVICIO DE COMEDOR Y VIVERES	D-000824	1219	04-04-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	42,200.00	4,980,603.54
82311-01-15-2412-01-03-2211-E-02050101004002-8101001-01	MATERIALES ELABORADOS PARA CONSTRUCCION Y ACABADOS	D-000824	1219	04-04-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		42,200.00	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-3741-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	AUTOTRANSPORTE DE MERCANCIAS QUE NO REQUIEREN EQUIPO ESPECIALIZADO	D-000828	1224	04-04-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	14,000.00	4,952,403.54
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-000828	1224	04-04-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		14,000.00	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-3921-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	IMPUESTOS Y DERECHOS	D-000832	1229	04-04-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		70,000.00	0.00	4,868,403.54
82311-01-15-3331-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA	D-000832	1229	04-04-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	70,000.00	4,938,403.54
82311-01-15-3251-01-03-2211-E-02050101004002-8102001-01	ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE TERRESTRE	D-000839	1238	04-04-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	60,000.00	4,998,403.54
82311-01-15-2611-01-03-1311-E-02050101004002-8102001-01	COMBUSTIBLES	D-000839	1238	04-04-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		60,000.00	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-3133-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	AGUA ENVASADA PARA CONSUMO	D-000843	1243	04-04-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	26,200.00	4,964,603.54
82311-01-15-2611-01-03-1311-E-02050101004002-8102001-01	COMBUSTIBLES	D-000843	1243	04-04-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		26,200.00	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-3131-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	CONSUMO DE AGUA POTABLE	D-000850	1252	04-04-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	22,600.00	4,961,003.54
82311-01-15-2611-01-03-1311-E-02050101004002-8102001-01	COMBUSTIBLES	D-000850	1252	04-04-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		22,600.00	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-3511-01-03-2211-E-	CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE	D-000860	1265	04-04-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	42,601.18	4,981,004.72

CUENTA	CONCEPTO	PÓLIZA	EVENTO	FECHA	DESCRIPCIÓN PÓLIZA	REFERENCIA	DEBE	HABER	SALDO
02050101004002-8109001-01	INMUEBLES								
82311-01-15-3171-01-03-1311-E-02050101004002-8109001-01	SERVICIOS DE INTERNET, HOSPEDAJE Y DISEÑO DE PAGINAS	D-000860	1265	04-04-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		42,601.18	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-3822-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	ACTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL	D-000864	1270	04-04-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		60,000.00	0.00	4,878,403.54
82311-01-15-3331-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA	D-000864	1270	04-04-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	60,000.00	4,938,403.54
82311-01-15-3921-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	IMPUESTOS Y DERECHOS	D-000874	1285	07-04-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		20,998.57	0.00	4,917,404.97
82311-01-15-3751-01-03-1311-E-02050101004002-8102001-01	VIATICOS NACIONALES	D-000874	1285	07-04-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	20,998.57	4,938,403.54
82311-02-25-6224-02-04-2264-I-05010102001001-8201001-04	OTRAS EDIFICACIONES DE TIPO NO HABITACIONALES EN BIENES PROPIOS	D-000947	1391	09-04-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		30,000.00	0.00	4,908,403.54
82311-02-25-3322-01-03-1851-I-02050101004002-8201001-04	SERVICIOS DE INGENIERIA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS.	D-000947	1391	09-04-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	30,000.00	4,938,403.54
82311-03-25-5672-02-01-1711-I-03010101004001-8202001-01	HERRAMIENTAS PARA BOMBEROS Y SEGURIDAD PUBLICA	D-000964	1413	11-04-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	6,324.43	4,944,727.97
82311-03-25-2911-01-01-1731-I-03010101004001-8202001-01	HERRAMIENTAS AUXILIARES DE TRABAJO MENORES	D-000964	1413	11-04-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		6,324.43	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-3751-01-03-1311-E-02050101004002-8109001-01	VIATICOS NACIONALES	D-001020	1502	23-04-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	21,000.25	4,959,403.79
82311-01-15-3711-01-03-1311-E-02050101004002-8109001-01	PASAJES AEREOS	D-001020	1502	23-04-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		21,000.25	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-3751-01-03-1311-E-02050101004002-8109001-01	VIATICOS NACIONALES	D-001021	1503	23-04-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	8,800.00	4,947,203.54
82311-01-15-3171-01-03-1311-E-02050101004002-8109001-01	SERVICIOS DE INTERNET, HOSPEDAJE Y DISEÑO DE PAGINAS	D-001021	1503	23-04-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		8,800.00	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-3751-01-03-1311-E-02050101004002-8109001-01	VIATICOS NACIONALES	D-001061	1561	23-04-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	2,779.00	4,941,182.54
82311-01-15-3171-01-03-1311-E-02050101004002-8109001-01	SERVICIOS DE INTERNET, HOSPEDAJE Y DISEÑO DE PAGINAS	D-001061	1561	23-04-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		2,779.00	0.00	4,938,403.54
82311-04-25-2461-02-04-2231-S-05040101003001-8301097-04	MATERIAL PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	D-001227	1767	30-04-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	61,360.52	4,999,764.06
82311-04-25-1221-02-04-3511-S-05020101003001-8301097-04	SUELDO AL PERSONAL DE CONTRATO	D-001227	1767	30-04-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		61,360.52	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-3583-01-03-1851-E-	SERVICIOS DE REHABILITACION Y CLASIFICACION DE	D-001315	1897	08-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		21,649.00	0.00	4,916,754.54

CUENTA	CONCEPTO	PÓLIZA	EVENTO	FECHA	DESCRIPCIÓN PÓLIZA	REFERENCIA	DEBE	HABER	SALDO
02050101004002-8109001-01	MATERIALES RECICLABLES								
82311-01-15-3751-01-03-1311-E-02050101004002-8109001-01	VIATICOS NACIONALES	D-001315	1897	08-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	21,649.00	4,938,403.54
82311-01-15-4411-01-03-2711-E-02050101004003-8103001-01	AYUDAS SOCIALES A PERSONAS	D-001370	1986	14-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	20,000.00	4,958,403.54
82311-01-15-3261-01-03-2211-E-02050101004002-8103001-01	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION	D-001370	1986	14-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		20,000.00	0.00	4,938,403.54
82311-04-25-1221-02-04-3511-S-05020101003001-8301097-04	SUELDO AL PERSONAL DE CONTRATO	D-001387	2007	14-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	47,486.32	4,985,889.86
82311-04-25-1221-02-04-2231-S-05040101003001-8301097-04	SUELDO AL PERSONAL DE CONTRATO	D-001387	2007	14-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		47,486.32	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-3111-01-03-2241-E-02050101004002-8101001-01	CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA	D-001409	2038	15-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	14,397.00	4,952,800.54
82311-01-15-2471-01-03-2211-E-02050101004002-8101001-01	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	D-001409	2038	15-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		14,397.00	0.00	4,938,403.54
82311-08-11-3511-01-03-2211-E-02050101004002-4000000-01	CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	D-001431	2071	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		110,000.00	0.00	4,828,403.54
82311-08-11-2561-01-03-1851-E-02050101004002-4000000-01	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-001431	2071	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	110,000.00	4,938,403.54
82311-01-15-3581-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	SERVICIOS DE LIMPIEZA DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES	D-001432	2072	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		80,000.00	0.00	4,858,403.54
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-001432	2072	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	80,000.00	4,938,403.54
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-001433	2073	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	30,000.00	4,968,403.54
82311-01-15-3811-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	GASTOS DE CEREMONIAL	D-001433	2073	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		30,000.00	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-3171-01-03-1311-E-02050101004002-8102001-01	SERVICIOS DE INTERNET, HOSPEDAJE Y DISEÑO DE PAGINAS	D-001434	2074	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		80,000.00	0.00	4,858,403.54
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-001434	2074	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	80,000.00	4,938,403.54
82311-01-15-3291-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	ARRENDAMIENTO DE MESAS, SILLAS, UTENSILIOS DE COCINA, MANTELERIA, LONAS, CARPAS Y SIMILARES.	D-001435	2075	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		70,600.00	0.00	4,867,803.54
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-001435	2075	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	70,600.00	4,938,403.54
82311-01-15-2712-01-03-1851-E-	UNIFORMES Y ACCESORIOS	D-001436	2076	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		50,000.00	0.00	4,888,403.54

CUENTA	CONCEPTO	PÓLIZA	EVENTO	FECHA	DESCRIPCIÓN PÓLIZA	REFERENCIA	DEBE	HABER	SALDO
02050101004002-8102001-01									
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-001436	2076	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	50,000.00	4,938,403.54
82311-01-15-2982-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA PESADA Y DE CONSTRUCCION	D-001437	2077	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		70,000.00	0.00	4,868,403.54
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-001437	2077	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	70,000.00	4,938,403.54
82311-01-15-2961-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE	D-001438	2078	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		70,000.00	0.00	4,868,403.54
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-001438	2078	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	70,000.00	4,938,403.54
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-001439	2079	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	35,000.00	4,973,403.54
82311-01-15-2911-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	HERRAMIENTAS AUXILIARES DE TRABAJO MENORES	D-001439	2079	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		35,000.00	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-2921-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	REFACCIONES Y HERRAJES MENORES DE EDIFICIOS	D-001440	2080	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		10,000.00	0.00	4,928,403.54
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-001440	2080	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	10,000.00	4,938,403.54
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-001441	2081	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	20,000.00	4,958,403.54
82311-01-15-2541-01-03-2321-E-02050101004002-8102001-01	MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS DE USO HUMANO	D-001441	2081	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		20,000.00	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-2612-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	LUBRICANTES Y ADITIVOS	D-001442	2082	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		25,000.00	0.00	4,913,403.54
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-001442	2082	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	25,000.00	4,938,403.54
82311-01-15-2731-01-03-2411-E-02050101004002-8102001-01	ARTICULOS DEPORTIVOS	D-001443	2083	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		25,000.00	0.00	4,913,403.54
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-001443	2083	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	25,000.00	4,938,403.54
82311-01-15-2711-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	VESTUARIO Y PRENDAS DE TRABAJO	D-001444	2084	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		25,000.00	0.00	4,913,403.54
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-001444	2084	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	25,000.00	4,938,403.54
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-001445	2085	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	20,000.00	4,958,403.54

CUENTA	CONCEPTO	PÓLIZA	EVENTO	FECHA	DESCRIPCIÓN PÓLIZA	REFERENCIA	DEBE	HABER	SALDO
02050101004002-8102001-01									
82311-01-15-2613-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION	D-001445	2085	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		20,000.00	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-2611-01-03-1311-E-02050101004002-8102001-01	COMBUSTIBLES	D-001446	2086	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		18,252.00	0.00	4,920,151.54
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-001446	2086	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	18,252.00	4,938,403.54
82311-01-15-3952-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES DE PASIVOS FISCALES	D-001447	2087	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		5,000.00	0.00	4,933,403.54
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-001447	2087	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	5,000.00	4,938,403.54
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-001448	2088	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	15,000.00	4,953,403.54
82311-01-15-2531-01-03-2321-E-02050101004002-8102001-01	MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS DE APLICACION HUMANA	D-001448	2088	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		15,000.00	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-3261-01-03-2211-E-02050101004002-8103001-01	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION	D-001452	2094	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		72,160.00	0.00	4,866,243.54
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-02050101004002-8103001-01	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-001452	2094	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	72,160.00	4,938,403.54
82311-01-15-3231-01-03-1851-E-02050101004002-8103001-01	ALQUILER DE MOBILIARIO Y EQUIPO PARA EL CUMPLIMIENTO DE FUNCIONES OFICIALES	D-001453	2095	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		6,393.94	0.00	4,932,009.60
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-02050101004002-8103001-01	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-001453	2095	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	6,393.94	4,938,403.54
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-001454	2096	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	9,914.75	4,948,318.29
82311-01-15-3821-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	ACTOS Y CEREMONIAS CONMEMORATIVAS	D-001454	2096	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		9,914.75	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-3231-01-03-1851-E-02050101004002-8101001-01	ALQUILER DE MOBILIARIO Y EQUIPO PARA EL CUMPLIMIENTO DE FUNCIONES OFICIALES	D-001455	2097	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		18,606.06	0.00	4,919,797.48
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-02050101004002-8101001-01	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-001455	2097	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	18,606.06	4,938,403.54
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-02050101004002-8101001-01	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-001456	2098	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	40,000.00	4,978,403.54
82311-01-15-2462-01-03-2211-E-02050101004002-8101001-01	MATERIAL PARA INSTALACIONES DE TELECOMUNICACIONES Y RADIOFONICAS	D-001456	2098	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		40,000.00	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-3571-01-03-1851-E-	INSTALACION, REPARACION Y MANTTO. DE MAQUINARIA,	D-001457	2099	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		40,164.78	0.00	4,898,238.76

CUENTA	CONCEPTO	PÓLIZA	EVENTO	FECHA	DESCRIPCIÓN PÓLIZA	REFERENCIA	DEBE	HABER	SALDO
02050101004002-8101001-01	OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS								
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-02050101004002-8101001-01	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-001457	2099	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	40,164.78	4,938,403.54
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-02050101004002-8101001-01	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-001458	2100	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	25,000.00	4,963,403.54
82311-01-15-2112-01-03-1851-E-02050101004002-8101001-01	UTILES DE OFICINA Y DE ESCRITORIO	D-001458	2100	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		25,000.00	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-02050101004002-8101001-01	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-001459	2101	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	15,000.00	4,953,403.54
82311-01-15-2172-01-03-1851-E-02050101004002-8101001-01	UTILES DE ENSEÑANZA	D-001459	2101	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		15,000.00	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-2121-01-03-1851-E-02050101004002-8101001-01	MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION	D-001460	2102	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		15,000.00	0.00	4,923,403.54
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-02050101004002-8101001-01	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-001460	2102	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	15,000.00	4,938,403.54
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-02050101004002-8101001-01	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-001461	2103	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	25,000.00	4,963,403.54
82311-01-15-2113-01-03-1851-E-02050101004002-8101001-01	EQUIPOS MENORES DE OFICINA	D-001461	2103	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		25,000.00	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-02050101004002-8101001-01	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-001462	2104	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	50,000.00	4,988,403.54
82311-01-15-2481-01-03-2211-E-02050101004002-8101001-01	MATERIALES Y ACCESORIOS PARA ACONDICIONAMIENTO	D-001462	2104	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		50,000.00	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-02050101004002-8101001-01	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-001463	2105	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	23,200.00	4,961,603.54
82311-01-15-2491-01-03-2211-E-02050101004002-8101001-01	PRODUCTOS DE PINTURA Y RECUBRIMIENTOS	D-001463	2105	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		23,200.00	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-3822-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	ACTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL	D-001464	2106	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		3,000.00	0.00	4,935,403.54
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-001464	2106	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	3,000.00	4,938,403.54
82311-01-15-3312-01-03-1851-E-02050101004002-8101001-01	SERVICIOS DE CONTABILIDAD, AUDITORIA, ASESORIA CONTABLE Y FISCAL	D-001465	2107	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		43,200.00	0.00	4,895,203.54
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-02050101004002-8101001-01	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-001465	2107	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	43,200.00	4,938,403.54
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-001466	2108	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	9,600.00	4,948,003.54

CUENTA	CONCEPTO	PÓLIZA	EVENTO	FECHA	DESCRIPCIÓN PÓLIZA	REFERENCIA	DEBE	HABER	SALDO
02050101004002-8101001-01									
82311-01-15-3221-01-03-1851-E-02050101004002-8101001-01	ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS E INSTALACIONES PARA OFICINAS	D-001466	2108	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		9,600.00	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-02050101004002-8101001-01	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-001467	2109	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	52,165.00	4,990,568.54
82311-01-15-2161-01-03-1851-E-02050101004002-8101001-01	MATERIAL, ARTICULOS Y ENSERES PARA EL ASEO, LIMPIEZA E HIGIENE	D-001467	2109	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		52,165.00	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-3531-01-03-1311-E-02050101004002-8101001-01	INSTALACION, REPARACION Y MANTTO. DE EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION	D-001468	2110	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		15,000.00	0.00	4,923,403.54
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-02050101004002-8101001-01	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-001468	2110	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	15,000.00	4,938,403.54
82311-01-15-2561-01-03-1851-E-02050101004002-8101001-01	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	D-001469	2111	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	73,178.99	5,011,582.53
82311-01-15-1132-01-03-1311-E-02050101004002-8101001-01	SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA	D-001469	2111	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		73,178.99	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-3471-01-03-1851-E-02050101004002-8101001-01	FLETES Y MANIOBRAS SIN EQUIPO ESPECIALIZADO	D-001470	2112	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	58,236.48	4,996,640.02
82311-01-15-1132-01-03-1311-E-02050101004002-8101001-01	SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA	D-001470	2112	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		58,236.48	0.00	4,938,403.54
82311-04-25-2421-01-03-1851-S-02050101004002-8301097-04	CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO	D-001483	2129	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		64,609.00	0.00	4,873,794.54
82311-04-25-1221-01-03-1851-S-02050101004002-8301097-04	SUELDO AL PERSONAL DE CONTRATO	D-001483	2129	19-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	64,609.00	4,938,403.54
82311-01-15-4431-01-03-2711-E-02050101004003-8104001-01	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA	D-001493	2143	20-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	240.00	4,938,643.54
82311-01-15-5151-02-03-1851-E-02050101004004-8104001-01	EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION	D-001493	2143	20-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		240.00	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-4442-01-03-2711-E-02050101004003-8103001-01	AYUDAS SOCIALES A ACTIVIDADES ACADEMICAS	D-001494	2144	20-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		32,160.00	0.00	4,906,243.54
82311-01-15-4431-01-03-2711-E-02050101004003-8103001-01	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA	D-001494	2144	20-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	32,160.00	4,938,403.54
82311-01-15-4442-01-03-2711-E-02050101004003-8103001-01	AYUDAS SOCIALES A ACTIVIDADES ACADEMICAS	D-001516	2173	20-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		3,780.00	0.00	4,934,623.54
82311-01-15-4431-01-03-2711-E-02050101004003-8103001-01	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA	D-001516	2173	20-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	3,780.00	4,938,403.54
82311-01-15-3331-01-03-1851-E-	SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA	D-001526	2188	21-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	15,000.00	4,953,403.54

CUENTA	CONCEPTO	PÓLIZA	EVENTO	FECHA	DESCRIPCIÓN PÓLIZA	REFERENCIA	DEBE	HABER	SALDO
02050101004002-8102001-01									
82311-01-15-2611-01-03-1311-E-02050101004002-8102001-01	COMBUSTIBLES	D-001526	2188	21-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		15,000.00	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-3952-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES DE PASIVOS FISCALES	D-001527	2189	21-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		3,000.00	0.00	4,935,403.54
82311-01-15-3331-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA	D-001527	2189	21-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	3,000.00	4,938,403.54
82311-01-15-5111-02-03-1851-E-02050101004004-8102001-01	MUEBLES DE OFICINA	D-001528	2190	21-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		1,477.27	0.00	4,936,926.27
82311-01-15-3331-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA	D-001528	2190	21-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	1,477.27	4,938,403.54
82311-01-15-3331-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA	D-001529	2191	21-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	8,672.63	4,947,076.17
82311-01-15-3921-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	IMPUESTOS Y DERECHOS	D-001529	2191	21-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		8,672.63	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-5151-02-03-1851-E-02050101004004-8104001-01	EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION	D-001530	2192	21-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		6,850.10	0.00	4,931,553.44
82311-01-15-3331-01-03-1851-E-02050101004002-8104001-01	SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA	D-001530	2192	21-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	6,850.10	4,938,403.54
82311-01-15-2211-01-03-1851-E-02050101004002-8101001-01	PRODUCTOS ALIMENTICIOS, SERVICIO DE COMEDOR Y VIVERES	D-001534	2197	21-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	114,000.00	5,052,403.54
82311-01-15-1132-01-03-1311-E-02050101004002-8101001-01	SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA	D-001534	2197	21-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		114,000.00	0.00	4,938,403.54
82311-04-25-2491-01-03-1851-S-02050101004002-8301097-04	PRODUCTOS DE PINTURA Y RECUBRIMIENTOS	D-001539	2204	21-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	1,422.36	4,939,825.90
82311-04-25-2421-01-03-1851-S-02050101004002-8301097-04	CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO	D-001539	2204	21-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		1,422.36	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-2492-01-03-2211-E-02050101004002-8101001-01	OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION	D-001549	2217	22-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		35,000.00	0.00	4,903,403.54
82311-01-15-2461-01-03-2211-E-02050101004002-8101001-01	MATERIAL PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	D-001549	2217	22-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	35,000.00	4,938,403.54
82311-01-15-3251-01-03-2211-E-02050101004002-8101001-01	ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE TERRESTRE	D-001553	2222	22-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	60,000.00	4,998,403.54
82311-01-15-1132-01-03-1311-E-02050101004002-8101001-01	SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA	D-001553	2222	22-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		60,000.00	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-5111-02-03-1851-E-	MUEBLES DE OFICINA	D-001560	2231	22-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	5,311.73	4,943,715.27

CUENTA	CONCEPTO	PÓLIZA	EVENTO	FECHA	DESCRIPCIÓN PÓLIZA	REFERENCIA	DEBE	HABER	SALDO
02050101004002-8104001-01									
82311-01-15-5111-02-03-1851-E-02050101004004-8104001-01	MUEBLES DE OFICINA	D-001560	2231	22-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		5,311.73	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-5151-02-03-1851-E-02050101004004-8104001-01	EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION	D-001561	2232	22-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		1,588.27	0.00	4,936,815.27
82311-01-15-5111-02-03-1851-E-02050101004002-8104001-01	MUEBLES DE OFICINA	D-001561	2232	22-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	1,588.27	4,938,403.54
82311-01-15-3583-01-03-1851-E-02050101004002-8109001-01	SERVICIOS DE REHABILITACION Y CLASIFICACION DE MATERIALES RECICLABLES	D-001565	2237	22-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		8,351.00	0.00	4,930,052.54
82311-01-15-3171-01-03-1311-E-02050101004002-8109001-01	SERVICIOS DE INTERNET, HOSPEDAJE Y DISEÑO DE PAGINAS	D-001565	2237	22-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	8,351.00	4,938,403.54
82311-01-15-3363-01-03-1311-E-02050101004002-8109001-01	SERVICIOS DE ELABORACION E IMPRESION DE DOCUMENTOS OFICIALES, REPRODUCCION DE MATERIAL INFORMATIVO, LIBROS, FOLLETOS Y REVISTAS	D-001566	2238	22-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		5,000.00	0.00	4,933,403.54
82311-01-15-3171-01-03-1311-E-02050101004002-8109001-01	SERVICIOS DE INTERNET, HOSPEDAJE Y DISEÑO DE PAGINAS	D-001566	2238	22-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	5,000.00	4,938,403.54
82311-01-15-3171-01-03-1311-E-02050101004002-8102001-01	SERVICIOS DE INTERNET, HOSPEDAJE Y DISEÑO DE PAGINAS	D-001570	2243	22-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	2,829.18	4,941,232.72
82311-01-15-2611-01-03-1311-E-02050101004002-8102001-01	COMBUSTIBLES	D-001570	2243	22-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		2,829.18	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-2911-01-03-1851-E-02050101004002-8101001-01	HERRAMIENTAS AUXILIARES DE TRABAJO MENORES	D-001574	2248	22-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	3,103.49	4,941,507.03
82311-01-15-2492-01-03-2211-E-02050101004002-8101001-01	OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION	D-001574	2248	22-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		3,103.49	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-2421-01-03-2211-E-02050101004002-8101001-01	CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO	D-001575	2249	22-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	6,690.19	4,945,093.73
82311-01-15-2492-01-03-2211-E-02050101004002-8101001-01	OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION	D-001575	2249	22-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		6,690.19	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-2471-01-03-2211-E-02050101004002-8101001-01	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	D-001576	2250	22-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		12,950.00	0.00	4,925,453.54
82311-01-15-2421-01-03-2211-E-02050101004002-8101001-01	CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO	D-001576	2250	22-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	12,950.00	4,938,403.54
82311-01-15-2961-01-03-1851-E-02050101004002-8101001-01	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE	D-001580	2255	22-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	7,308.00	4,945,711.54
82311-01-15-3551-01-03-1311-E-02050101004002-8101001-01	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE	D-001580	2255	22-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		7,308.00	0.00	4,938,403.54

CUENTA	CONCEPTO	PÓLIZA	EVENTO	FECHA	DESCRIPCIÓN PÓLIZA	REFERENCIA	DEBE	HABER	SALDO
82311-01-15-3131-01-03-1851-E-02050101004002-8101001-01	CONSUMO DE AGUA POTABLE	D-001587	2264	22-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	6,098.00	4,944,501.54
82311-01-15-2471-01-03-2211-E-02050101004002-8101001-01	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	D-001587	2264	22-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		6,098.00	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-3131-01-03-1851-E-02050101004002-8101001-01	CONSUMO DE AGUA POTABLE	D-001588	2265	22-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	7,800.00	4,946,203.54
82311-01-15-2412-01-03-2211-E-02050101004002-8101001-01	MATERIALES ELABORADOS PARA CONSTRUCCION Y ACABADOS	D-001588	2265	22-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		7,800.00	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-3131-01-03-1851-E-02050101004002-8101001-01	CONSUMO DE AGUA POTABLE	D-001589	2266	22-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	5,502.00	4,943,905.54
82311-01-15-2111-01-03-1851-E-02050101004002-8101001-01	MATERIAL PARA OFICINA	D-001589	2266	22-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		5,502.00	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-4411-01-03-2711-E-02050101004003-8112001-01	AYUDAS SOCIALES A PERSONAS	D-001625	2331	30-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	9,036.40	4,947,439.94
82311-01-15-3551-01-03-1311-E-02050101004002-8112001-01	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE	D-001625	2331	30-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		9,036.40	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-4442-01-03-2711-E-02050101004003-8103001-01	AYUDAS SOCIALES A ACTIVIDADES ACADEMICAS	D-001629	2336	30-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		60.00	0.00	4,938,343.54
82311-01-15-4411-01-03-2711-E-02050101004003-8103001-01	AYUDAS SOCIALES A PERSONAS	D-001629	2336	30-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	60.00	4,938,403.54
82311-01-15-4411-01-03-2711-E-02050101004003-8103001-01	AYUDAS SOCIALES A PERSONAS	D-001630	2337	30-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	2,911.00	4,941,314.54
82311-01-15-5111-02-03-1851-E-02050101004004-8103001-01	MUEBLES DE OFICINA	D-001630	2337	30-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		2,911.00	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-4411-01-03-2711-E-02050101004003-8111001-01	AYUDAS SOCIALES A PERSONAS	D-001634	2342	30-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	9,000.00	4,947,403.54
82311-01-15-3571-01-03-1851-E-02050101004002-8111001-01	INSTALACION, REPARACION Y MANTTO. DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	D-001634	2342	30-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		9,000.00	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-1132-01-03-1311-E-02050101004002-8101001-01	SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA	D-001641	2351	30-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		12,500.00	0.00	4,925,903.54
82311-01-15-2412-01-03-2211-E-02050101004002-8101001-01	MATERIALES ELABORADOS PARA CONSTRUCCION Y ACABADOS	D-001641	2351	30-05-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	12,500.00	4,938,403.54
82311-01-15-3551-01-03-1311-E-02050101004002-8101001-01	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE	D-001693	2423	03-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	6,960.00	4,945,363.54
82311-01-15-1132-01-03-1311-E-02050101004002-8101001-01	SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA	D-001693	2423	03-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		18,676.00	0.00	4,926,687.54

CUENTA	CONCEPTO	PÓLIZA	EVENTO	FECHA	DESCRIPCIÓN PÓLIZA	REFERENCIA	DEBE	HABER	SALDO
82311-01-15-2961-01-03-1851-E-02050101004002-8101001-01	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE	D-001693	2423	03-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	11,716.00	4,938,403.54
82311-03-25-3511-01-01-1851-I-03010101004001-8202001-01	CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	D-001700	2434	05-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		94,628.00	0.00	4,843,775.54
82311-03-25-3341-01-01-1713-I-03010101004001-8202001-01	CURSOS DE CAPACITACION Y ACTUALIZACION A SERVIDORES PUBLICOS	D-001700	2434	05-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	94,628.00	4,938,403.54
82311-03-25-3511-01-01-1851-I-03010101004001-8202001-01	CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	D-001704	2439	05-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		28,400.00	0.00	4,910,003.54
82311-03-25-2461-01-01-1731-I-03010101004001-8202001-01	MATERIAL PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	D-001704	2439	05-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	28,400.00	4,938,403.54
82311-01-15-5112-02-03-1851-E-02050101004004-8104001-01	ESTANTERIA	D-001711	2448	05-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		15,000.00	0.00	4,923,403.54
82311-01-15-3331-01-03-1851-E-02050101004002-8104001-01	SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA	D-001711	2448	05-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	15,000.00	4,938,403.54
82311-01-15-5151-02-03-1851-E-02050101004004-8104001-01	EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION	D-001712	2449	05-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		13,600.00	0.00	4,924,803.54
82311-01-15-3331-01-03-1851-E-02050101004002-8104001-01	SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA	D-001712	2449	05-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	13,600.00	4,938,403.54
82311-01-15-3511-01-03-2211-E-02050101004002-8109001-01	CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	D-001716	2454	05-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	28,600.00	4,967,003.54
82311-01-15-3312-01-03-1851-E-02050101004002-8109001-01	SERVICIOS DE CONTABILIDAD, AUDITORIA, ASESORIA CONTABLE Y FISCAL	D-001716	2454	05-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		28,600.00	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-4411-01-03-2711-E-02050101004003-8101001-01	AYUDAS SOCIALES A PERSONAS	D-001735	2478	05-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	5,000.00	4,943,403.54
82311-01-15-1132-01-03-1311-E-02050101004002-8101001-01	SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA	D-001735	2478	05-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		5,000.00	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-3751-01-03-1311-E-02050101004002-8101001-01	VIATICOS NACIONALES	D-001739	2483	05-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	17,200.00	4,955,603.54
82311-01-15-1132-01-03-1311-E-02050101004002-8101001-01	SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA	D-001739	2483	05-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		17,200.00	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-1132-01-03-1311-E-02050101004002-8101001-01	SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA	D-001798	2575	10-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		5,000.00	0.00	4,933,403.54
82311-01-15-4431-01-03-2711-E-02050101004003-8101001-01	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA	D-001798	2575	10-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	5,000.00	4,938,403.54
82311-01-15-3751-01-03-1311-E-02050101004002-8101001-01	VIATICOS NACIONALES	D-001810	2590	12-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	30,388.00	4,968,791.54

CUENTA	CONCEPTO	PÓLIZA	EVENTO	FECHA	DESCRIPCIÓN PÓLIZA	REFERENCIA	DEBE	HABER	SALDO
82311-01-15-1132-01-03-1311-E-02050101004002-8101001-01	SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA	D-001810	2590	12-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		30,388.00	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-3952-01-03-1851-E-02050101004002-8102001-01	ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES DE PASIVOS FISCALES	D-001837	2630	12-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		1,995.51	0.00	4,936,408.03
82311-01-15-2611-01-03-1311-E-02050101004002-8102001-01	COMBUSTIBLES	D-001837	2630	12-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	1,995.51	4,938,403.54
82311-01-15-2111-01-03-1851-E-02050101004002-8101001-01	MATERIAL PARA OFICINA	D-001844	2646	15-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		2.60	0.00	4,938,400.94
82311-01-15-1111-01-03-1311-E-02050101004002-8101001-01	DIETAS DE PRESIDENTES, REGIDORES Y SINDICOS	D-001844	2646	15-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	2.60	4,938,403.54
82311-01-15-3111-01-03-2241-E-02050101004002-8101001-01	CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA	D-001868	2679	16-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	37,267.00	4,975,670.54
82311-01-15-1132-01-03-1311-E-02050101004002-8101001-01	SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA	D-001868	2679	16-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		37,267.00	0.00	4,938,403.54
82311-03-25-3511-01-01-1851-I-03010101004001-8202001-01	CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	D-001875	2688	16-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		86,536.00	0.00	4,851,867.54
82311-03-25-3112-01-01-2241-I-03010101004001-8202001-01	SERVICIO DE ALUMBRADO PUBLICO	D-001875	2688	16-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	86,536.00	4,938,403.54
82311-01-15-4411-01-03-2711-E-02050101004003-8101001-01	AYUDAS SOCIALES A PERSONAS	D-001884	2703	19-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	5,000.00	4,943,403.54
82311-01-15-1132-01-03-1311-E-02050101004002-8101001-01	SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA	D-001884	2703	19-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		5,000.00	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-2731-01-03-2411-E-02050101004002-8101001-01	ARTICULOS DEPORTIVOS	D-001893	2716	20-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	7,540.00	4,945,943.54
82311-01-15-1132-01-03-1311-E-02050101004002-8101001-01	SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA	D-001893	2716	20-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		7,540.00	0.00	4,938,403.54
82311-02-25-6224-02-04-2264-I-05010102001001-8201001-04	OTRAS EDIFICACIONES DE TIPO NO HABITACIONALES EN BIENES PROPIOS	D-001897	2723	23-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		33,900.00	0.00	4,904,503.54
82311-02-25-3322-01-03-1851-I-02050101004002-8201001-04	SERVICIOS DE INGENIERIA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS.	D-001897	2723	23-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	33,900.00	4,938,403.54
82311-08-11-3511-01-03-2211-E-02050101004002-4000000-01	CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	D-001904	2733	24-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	12,920.00	4,951,323.54
82311-08-11-2491-01-03-2211-E-02050101004002-4000000-01	PRODUCTOS DE PINTURA Y RECUBRIMIENTOS	D-001904	2733	24-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		12,920.00	0.00	4,938,403.54
82311-01-15-1132-01-03-1311-E-02050101004002-8101001-01	SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA	D-001931	2779	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		5,000.00	0.00	4,933,403.54

CUENTA	CONCEPTO	PÓLIZA	EVENTO	FECHA	DESCRIPCIÓN PÓLIZA	REFERENCIA	DEBE	HABER	SALDO
82311-01-15-4431-01-03-2711-E-02050101004003-8101001-01	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA	D-001931	2779	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	5,000.00	4,938,403.54
82311-01-15-1132-01-03-1311-E-02050101004002-8101001-01	SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA	D-001969	2837	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		97,476.20	0.00	4,840,927.34
82311-01-15-1111-01-03-1311-E-02050101004002-8101001-01	DIETAS DE PRESIDENTES, REGIDORES Y SINDICOS	D-001969	2837	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	97,476.20	4,938,403.54
82311-01-15-2412-01-03-2211-E-02050101004002-8101001-01	MATERIALES ELABORADOS PARA CONSTRUCCION Y ACABADOS	D-001979	2850	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO	2025	0.00	7,300.00	4,945,703.54
82311-01-15-1132-01-03-1311-E-02050101004002-8101001-01	SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA	D-001979	2850	30-06-2025	COMPENSACIONES AL PRESUPUESTO APROBADO		7,300.00	0.00	4,938,403.54
						TOTALES	3,273,755.94	8,212,159.48	
						SALDO		4,938,403.54	

VALENTIN LOPEZ GARCIA
PRESIDENTE MUNICIPAL

IGNACIO PEREZ CORTES
SINDICO MUNICIPAL

EVODIO GARCIA GARCIA
REGIDOR DE HACIENDA

VERONICA CASTRO LORENZO
TESORERO MUNICIPAL

Imprimir